

سرمقاله

امیر اسدی
روزنامه‌نگاربلغارستان و آنگولا،
نه درجه یک و
نه خیلی ضعیف

در سال‌های اخیر، برگزاری بازی تدارکاتی برای تیم ملی همیشه با چالش‌های بسیاری مواجه شده. در گذشته بودند رقبایی نظیر ماداگاسکار و گینه که فقط برای کسب پیروزی و سپس اعطای پاداش به مربیان تیم ملی، حریف ایران می‌شدند. البته آن‌سوی ماجرا را هم باید ببینیم. جایی که ما مقابل سوئد و ترکیه بازی می‌کردیم که حریفان درجه یک و قدرتمندی محسوب می‌شدند.

از زمان حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی، ایران با کنیا و روسیه در فروردین ماه بازی کرده و البته در تورنمنت کافا که جز فینال، سطح بالایی هم نداشت شرکت کرده، دیدارهایی که نمی‌تواند محک مناسبی برای ایران باشد. حالا هم بلغارستان و آنگولا رقبای تدارکاتی تیم ملی در فیفادی شهرپورماه هستند. رقبایی که درجه یک نیستند اما سطح خیلی پایینی هم ندارند.

بلغارستان در اواسط دهه ۹۰ میلادی با تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه نظیر کراسیمیر بالاکف، نستور سیراکف، تریفون ایوانف، هرستو استویچکف، یوردان لچکف و بوریسلاو میخائیلوف توانست قهرمان کنفد و آلمان را در جام جهانی ۱۹۹۴ شکست دهد و به نیمه‌نهایی برسد. آن نسل، نسل طلایی بلغارستان را تشکیل می‌دادند اما بعدها دیگر از آن ستاره‌های نامدار و حضورشان در تیم ملی خبری نشد. همین مسئله باعث شده تا بلغارستان تیمی درجه یک در سطح اروپا نباشد. هر چند از قدرت فیزیکی آنها نباید غافل شد، بخصوص به عنوان یک حریف تدارکاتی. آنگولا هم در قریب به اتفاق مواقع، یک تیم موفق آفریقایی بوده. تیمی که در جام جهانی ۲۰۰۶ ملاقاتش کردیم و البته به تساوی یک بر یک رسیدیم. آنگولا و اکثر تیم‌های آفریقایی بازی فیزیکی را در دستور کار قرار می‌دهند و همین موضوع می‌تواند در این بخش، بازیکنان تیم ملی را محک بزند. با توجه به تحریم‌ها و البته انتقال پول که به مراتب سخت‌تر از قبل شده، انتخاب حریف تدارکاتی یک کار سخت و طاقت‌فرسا است.

سعید عزت‌اللهی یکی دو روز قبل در گفت و گو با ایران ورزشی گفت: «اینکه با بلغارستان و آنگولا بازی کنیم، بهتر از این است که حریف تدارکاتی نداشته باشیم یا مقابل تیم‌هایی به میدان برویم که ما را به چالش نکشند.» این حرف درستی از بازیکنان باتجربه تیم ملی است.

با این حال فدراسیون فوتبال هم باید تلاش کند تا با رفع مشکلات، حریفان بهتری برای تیم ملی تدارک ببیند. تیمی که یک نسل طلایی را در اختیار دارد و بعد از سال‌ها با هدف قهرمانی در جام ملت‌های آسیا وارد رقابت‌ها می‌شود. برای رسیدن به این هدف، هم بازیکنان تیم ملی باید وظایف خود را به درستی انجام بدهند و هم مسئولان تلاش کنند تا اتفاقات بهتری را در زمینه انجام بازی‌های تدارکاتی رقم بزنند. وظیفه‌های متقابل برای موفقیت در تورنمنت مهمی که قرار است دی ماه برگزار شود.



کارلوس کی‌روش

تقلید از ایران

شاگردان کی‌روش ابتدا در تاریخ ۱۶ شهریور به مصاف تیم ملی کنیا می‌روند و سپس ۲۱ شهریور با تیم ملی روسیه دیدار خواهند کرد. نکته جالب اینکه تیم‌های ملی کنیا و روسیه در فیفادی فروردین و در نخستین بازی‌هایی که امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شده بود، به تهران آمده و با ملی‌پوشان روبه‌رو شده بودند. حالا نیز این دو حریف آشنا قرار است با تیم کی‌روش دیدار کنند.



مهدی عبدی

شوتی که تلفات داد

استقلال خوزستان در بازی محوقه هفته سوم با یک گل مغلوب تراکتور شد. در دقیقه ۴۹ و روی شوت مهدی عبدی، گروسیان با نوک انگشتان توپ را مهار کرد و پس از آن با درد به بازی ادامه داد. فریزین پس از پایان مسابقه به خاطر درد شدید راهی بیمارستان شد و پس از معاینات مشخص شد که انگشت او دچار شکستگی نشده اما تاندون او کش آمده و باید حدود یک هفته با آتل سر کند.



دونی فن ده بیک

لوریان بی‌خیال شد!

لوریان برای انتقال قرضی فن ده بیک با شیاطین سرخ به توافق دست یافته بود ولی در آن زمان، فن ده بیک ترجیح داد با لوریان وارد مذاکره نشود. در ساعات پایانی پنجره نقل و انتقالات اما، این بار نمایندگان این بازیکن ۲۶ ساله سراغ لوریان رفتند ولی این مرتبه نوبت لوریان بود که با چنین انتقالی مخالفت کند. در چنین شرایطی، آنها تیمو باکیوکورا به عنوان بازیکن آزاد به خدمت گرفتند.

پخش فوتبال با روش ۱۶ سال قبل
سر تا پا کیفیت!

تصاویری که بارها مشخص شده حتی پخش آنها از دوربین‌های گوشی‌های هوشمند جدید هم ضعیف‌تر و بی‌کیفیت‌تر است. در حالی که این روزها مسابقات در کشورهای همسایه به صورت ۴k، فول اچ‌دی و در بدترین حالت ممکن اچ‌دی پخش می‌شود و کارگردان‌های تلویزیونی در حال امتحان کردن پخش این رقابت‌ها با فرمت ۸k هم هستند، در ایران همچنان مشابه با چند دهه قبل، مسابقات فوتبال بر بستر SD به دست مخاطب می‌رسد

گزارش یک

امیر گودزی
روزنامه‌نگار

با شروع فیفادی، لیگ بیست و سوم فوتبال ایران پس از برگزاری چهار هفته تعطیل شد. در طول این مدت به خوبی نقاط قوت و ضعف لیگ مشخص شد.

شاید بتوان گفت تنها رقم دستمزدها و معارفه پیراهن‌ها به لطف مدیران رسانه‌ای تیم‌ها تنها نقطه قوت شروع لیگ به حساب می‌آید، اما در مقابل کیفیت بد زمین‌ها و آماده نبودن بسیاری از استادیوم‌ها از جمله آزادی و عدم آمادگی برای میزبانی از هواداران مشکلاتی است که به خوبی در لیگ بیست و سوم به چشم می‌آید.

اما یکی دیگر از نقاط ضعفی که استثنائاً به باشگاه‌ها ربطی ندارد وضعیت پخش بسیار بد بازی‌ها از شبکه‌های تلویزیونی است. نبود دوربین‌های باکیفیت و همچنین انتقال ضعیف از مبدأ به مرکز پخش

باعث شده که تصاویر باکیفیت بسیار ضعیف به دست بیننده برسد، با اینکه سال‌هاست کیفیت دوربین‌های تصویربرداری فوتبال از حالت اس‌دی به اچ‌دی و حتی حالا بازی‌های فوتبال در سراسر دنیا با کیفیت ۴k در حال پخش است تصاویر دریافتی لیگ ایران در اکثر شهرها با کیفیتی مانند اس‌دی در رقابت است!

واقعیت امر این است که برخلاف وعده‌های مکرر مسئولان صدا و سیما مبنی بر بهبود کیفیت تصاویر فوتبال در شهرستان‌ها، هنوز هم به نظر می‌رسد این بازی‌ها با ابتدایی‌ترین شکل ممکن ضبط و پخش می‌شوند که ناگفته پیداست روی اعصاب مخاطب است. تلویزیون که بسیاری از مخاطبان‌ها را از دست داده به واسطه انحصاری که در پخش بازی‌های لیگ برتر دارد، همچنان پربیننده‌ترین برنامه‌های هم‌زمان مسابقات پخش زنده است؛ ولی عجیب آنکه در بهبود کیفیت بازی تصاویر هم هیچ کوششی نمی‌کند یا اینکه کوششی که قابل لمس باشد، انجام نشده است.

این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که صدا و سیما سال‌هاست از پرداخت حق پخش تلویزیونی طفره می‌رود و در میان شگفتی بدترین تصاویر با بدترین کیفیت ممکن را از زمانی که قرار است بازی‌های لیگ در شهرستان برگزار شود، به خورد مخاطب می‌دهد.

تصاویری که بارها مشخص شده حتی پخش آنها از دوربین‌های گوشی‌های هوشمند جدید هم ضعیف‌تر و بی‌کیفیت‌تر است. در حالی که این روزها مسابقات در کشورهای همسایه به صورت ۴k، فول اچ‌دی و در بدترین حالت ممکن اچ‌دی پخش می‌شود و کارگردان‌های تلویزیونی در حال امتحان کردن پخش این رقابت‌ها با فرمت ۸k هم هستند، در ایران همچنان مشابه با چند دهه قبل، مسابقات فوتبال بر بستر SD به دست مخاطب می‌رسد که ناگفته پیداست ضعفی بزرگ و غیرقابل چشم‌پوشی است.

تلویزیون از کنار پخش رقابت‌های فوتبال درآمد بسیار هنگفتی دارد و اغلب تعداد زیرنویس‌های تبلیغاتی به قدری زیاد است که از کیفیت

ارسالی از ایران در آن بازی به حدی بی‌کیفیت بود که صدای تماشاگران روس را درآورد و یک شبکه تلویزیونی را به توضیح واداشت. علاوه بر این، یکی از رسانه‌های این کشور هم با کنایه اعلام کرد که این تصاویر یادآور کیفیت پخش زنده مسابقات سال ۲۰۰۷ در روسیه است!

قاب‌های مشکی دور تصویر، پخش بازی بدون صدای ورزشگاه، شنیده شدن صدای گاه و بی‌گاه گزارشگر ایران و زوایای عجیب دوربین از جمله انتقاداتی بود که هنگام پخش بازی سپاهان - زینت از سوی هواداران تیم روسی مطرح شد.

این انتقادات به حدی بود که در نهایت شبکه Match TV مسابقه را پخش می‌کرد، مجبور به ارائه توضیحاتی شد و آن را تقصیر طرف ایرانی دانست. در بخشی از توضیحات این شبکه آمده بود: «مانند همه بینندگان، ما درک می‌کنیم که کیفیت پخش به طور کامل الزامات پخش مدرن را برآورده نمی‌کند. متأسفانه این واقعیتی است که مربوط به شرکای ایرانی ما است که سیگنال را ارائه می‌دهند.»



مسابقات شد. امیری عنوان کرد: «البته در حال حاضر هم بازیکنان باتجربه ما در اروپا زیاد هستند و هم نفرات داخلی تمام تلاش خود را می‌کنند. این اتحاد از امکانات قدرتش بیشتر است و می‌تواند کارهای مهمی را انجام بدهد. این اتحاد الان وجود دارد و امیدوارم از جانب پیشکش‌سوتان، اهالی رسانه و مردم این انرژي به تیم ملی منتقل شود و اتفاقات خوبی بیفتد.»

به حضور تیم‌های متمول در حاشیه خلیج فارس و همچنین سایر رقبای آسیایی‌ای می‌توانیم رتبه‌ای درخور شأن ایران کسب کنیم، گفت: «در ۲ جام ملت‌های قبلی مقداری بدشانس بودیم و اشتباهات بچه‌گانه هم داشتیم. تیم ملی ایران این پتانسیل را دارد. تیم‌های آسیایی از چندین سال قبل سرمایه‌گذاری زیادی در فوتبال انجام می‌دهند. متأسفانه همین اشتباهات منجر به شکست و خارج شدن ما از دور

امیری: قدرت اتحاد از امکانات بیشتر است

الان حریف تیم‌های دیگر آسیا مثل قطر هستند و این نشان می‌دهد آنها قدرتمند بودند. نباید در این زمینه بی‌انصافی کنیم. حریفان قابل احترام هستند و مهم این است که به هارمونی برسیم تا در جام ملت‌ها به موفقیت برسیم. مهم‌ترین موضوع نیز اتحاد است که باید از جانب همه ما به تیم ملی انتقال پیدا کند و اتفاقات خوبی بیفتد.»

بازیکن تیم ملی در مورد اینکه با توجه

شود و امیدوارم این اتفاقات بیفتد. امیدوارم بچه‌ها در این چند روز بتوانند پتانسیل خود را به بهترین شکل ممکن نشان بدهند.»

بازیکنان بار دیگر اردوی تیم ملی شروع شد و بازیکنان بار دیگر دور هم جمع شدند. امیدوارم شرایط به گونه‌ای رقم بخورد که ۲ بازی دوستانه خیلی خوب انجام بدهیم. امیدوارم در این بازی‌ها نتایج خوبی هم بگیریم زیرا هرچه به جام ملت‌ها نزدیک‌تر شویم اعتماد به نفس و هماهنگی باید روز به روز بیشتر